
== - 

ÍnEPUBLICA DEL ECUADOR 

— qUPIARIOTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

- A 
a 

RESOLUCION N?-87.254. 03578 AS 

EC. JACINTO MENDOZA RODRIGUEZ" +. | 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL ENCARGADO - o 
Po cc cx . A | 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Citrafióas, pr 
3omición N9 85-—-1-—01-—3--00003 y oficios N* 1C—DP-—87-282 y S5C—RH-$4-21 96 de” 
junio y 10 de julio de 1987, respectivamente; Co o 

CONSIDERANDO: a 

Que mediante Informe de Control N? 196... de LABRA del Depártamento a 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la: compañía INMOBILIARIA JOYADA Shica 

CI o expediente N?9 4158-63. mo ha envisido dentiy "HA: pto, | 
| de Ley, copias. “autorizadas del Balance General Annal, del Estado de Pérdidas E E 

dl como de las memorias e informes de los. adminis tradores y delos Orgánismos fiseálizaci == 
> más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías, deben enviar $ 

ia Superintendencia, y que corresponden, al (los) ejercicio (s) financiero (a). de Ps 

1986 a 

  

PS 
* 

2 

A mo a pl 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta” reflétrado; oo a 

mo administrador de la compañía INMOSILTARIA BOYACA Sodio. CINTA Et al | 

señor -...ELIECER GUEVARA VERBEZA AA 
e 

  

ar : 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de ompártas -SADA 
cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pA- | 
mero; E 

. > - 
de ». : : .. 

: Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley NO 58, reformatoria de la Ley de: Compañtas, + 
por Resolución N* 87—1—-6-—3-—00008, de 30 de junio de 1987, publicada en el. ser: Oficial: . 
N0 723 de 7 de julio de 1987, 'se establece la tabla que gradúa el mohto' de la mA EE 

En uso de la facultad conferida: A os AS To+ ES > 

0. RESUELVE: a EN a 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor ELLECER QUEMA PRA 
o o > >» Administrador de la compatíss MOGUER, + : 

SAI iii, Ta multa de “S/. 2000 WEA TIOS 
00 f100.. SUCRE Sera iii ) per o "haber Veimitids : “opor. : 

tunamente a la Superintendencia de Compañias. los documentos referidos en el ' corisiderándo prk * 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la múlta podrá repetirse hasta el debido curapli- . 
miento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.— NOTIFICAR al señor ...ELIECER.. E - MO Ñ 
a aaa. € Cualquiera de las: formas establec s en la hay. ' o 

    

ARTICULO TERCERO.— DISPONER la emisión del Título de Crédito: respectivo, una: vez. que. 
. sea acto firme'o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCÉDER a su 'inmediata re- 

caudación, de conformidad con la Ley. 3 

   SUB-INTENDENTE DE INSP (TROL ENCARGADO '.. %5:


